[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление администрации Березовского городского округа от 14.11.2013 № 730 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы культуры Березовского городского округа» на 2014 год и плановый период 2015-2016 гг.»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Березовского городского округа от 14.11.2013 № 730 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы культуры Березовского городского округа» на 2014 и плановый период 2015-2016 гг.» (в редакции постановления администрации Березовского городского округа от 30.12.2014 № 936, от 05.09.2016 № 655), а именно в Муниципальной программе «Развитие сферы культуры Березовского городского округа» на 2014 год и плановый период 2015-2017 гг.»:
1.1. таблицу «Целевые показатели (индикаторы)» раздела IV. «Оценка эффективности реализации программы» пояснительной записки Муниципальной программы «Развитие сферы культуры Березовского городского округа» на 2014 год и плановый период 2015-2017 гг. изложить в редакции, согласно приложению.
2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Волковой Н.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении газеты «Мой город».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по социальным вопросам Жуйкову Т.В.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30.06.2016.
Глава Березовского

городского округа
Д.А.Титов

Приложение
к постановлению администрации

Берёзовского городского округа

от __________ 2016г. №_____
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ)
	№
	Наименование программных мероприятий
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Ед.

изм.
	Исходные показатели базового года
	Значение целевого индикатора программы

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017 г.

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	Цель: Комплексное развитие и реализация культурного потенциала города Березовский, сохранение материального и нематериального культурного наследия

	Задача: Обеспечение доступности культурных благ для всех групп населения; достижение более высокого качественного уровня культурного обслуживания жителей города

	1.
	Развитие учреждений культуры, с целью улучшения качества предоставляемых услуг, совершенствования работы в современных социокультурных условиях.
	Удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях и в работе любительских объединений (число участников формирований+число посетителей платных мероприятий/число жителей х 100%)
	%
	67%
	68%
	68%
	69%
	69%

	Количество зрителей и участников концертов, праздников, культурных акций
	чел.
	187600
	187787
	187974
	188162
	188350

	Количество экземпляров новых поступлений в библиотечные фонды на 1 тыс. чел.
	ед.
	111
	113
	114
	-
	-

	Количество пользователей библиотек
	чел.
	20400
	20400
	20400
	-
	-

	Количество удовлетворенных запросов
	Ед.
	-
	-
	-
	440000
	440000

	Количество посетителей музея
	чел.
	15675
	16530
	17955
	18525
	19095

	Цель: Повышение значимости, престижности, популяризации и пропаганды профессии работника культуры, формирование положительного имиджа учреждений культуры

	Задача: Поддержка кадрового потенциала учреждений культуры Березовского городского округа

	2.
	Вручение городских Грантов
	Количество призовых мест
	Ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	Цель: Создание условий для творческого досуга и художественного самообразования детей и подростков

	Задача: Оказание содействия в повышении и возможности развития творческого потенциала детей и подростков.

	3.
	Выявление и поддержка творческого потенциала детей и подростков
	Количество детей, подростков и молодежи участвующих в работе любительских объединений и формирований
	чел.
	2030
	2040
	2050
	2060
	2060

	Контингент обучающихся в учреждениях дополнительного образования
	чел.
	465
	465
	465
	465
	465

	Цель: Обеспечение свободы  творчества и прав граждан на участие в культурной жизни

	Задача: Сохранение и развитие традиционных форм национального народного творчества, организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	4.
	Поддержка и стимулирование разнообразных творческих инициатив, культурной деятельности национальных и других общественных организаций, проживающих на территории города
	Количество участников мероприятий
	Чел.
	900
	930
	950
	970
	970

	Цель: Повышение  доступности и качества услуг, оказываемых населению в сфере культуры

	Задача: Сохранение и укрепление сети учреждений культуры Берёзовского ГО

	5.
	Капитальный и текущий ремонт учреждений культуры Берёзовского ГО
	Количество капитальных вложений в капитальный и текущий ремонт
	тыс.руб.
	5553,5
	3715,0
	2531,9
	700,0
	-